GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

EDITAL Nº 6/2023/SEAS-DIRT

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Complementar nº 965, de 20 de dezembro de 2017, delegadas pela Portaria n° 634 de 01 de outubro de 2021,
publicada no DOE n. 198 de 04/10/2021, e considerando os candidatos da Coordenadoria Estadual de
Segurança Alimentar e Nutricional - COSAN e Coordenadoria Estadual de Direitos Humanos - CODH
classificados para a terceira etapa do processo seletivo por meio do EDITAL Nº 5/2023/SEAS-DIRT e
convocados por meio de endereço eletrônico, torna público os candidatos indicados pelas coordenações
COSAN e CODH para o preenchimento de 01 (uma) vaga em cada Coordenação no cargo em comissão de
Assessor VII, simbologia CDS-7, do Quadro Administrativo do Poder Executivo Estadual, de livre
nomeação e exoneração, de Cargos do Grupo de Chefia, Direção e Assessoramento da Secretaria de Estado
da Assistência e do Desenvolvimento Social - Seas, com vistas a atuar na Coordenadoria Estadual de
Segurança Alimentar e Nutricional - COSAN e Coordenadoria Estadual de Direitos Humanos - CODH,
regido pelo EDITAL Nº 1/2023/SEAS-DIRT.

1. O candidato selecionado pela Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional foi o
senhor FABRÍCIO BRITO DOS SANTOS, que fica selecionado para futuro provimento, a depender da
conveniência e oportunidade, dado a natureza do cargo em comissão, de livre nomeação e exoneração,
conforme especificado no item 1.2 do EDITAL Nº 1/2023/SEAS-DIRT.
2. O candidato selecionado pela Coordenadoria Estadual de Direitos Humanos foi a senhora IANNE
PONTES ALEXANDRE ARAÚJO, que fica selecionada para futuro provimento, a depender da
conveniência e oportunidade, dado a natureza do cargo em comissão, de livre nomeação e exoneração,
conforme especificado no item 1.2 do EDITAL Nº 1/2023/SEAS-DIRT.
3. Constatada a conveniência e oportunidade, quando da nomeação, nos termos no subitem 11.2 e 12.8 do
EDITAL Nº 1/2023/SEAS-DIRT, será encaminhado aos candidatos selecionados, por meio da Gerência de
Gestão de Pessoas - GGP, e-mail solicitando o rol de documentos a serem apresentados para a nomeação, no
prazo estabelecido no 5 (cinco) dias úteis.

LUCILENE CALDEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Processo Seletivo para Cargo em Comissão

Assessora IX - Matrícula 300170535

BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO
Diretor Técnico de Políticas Públicas

ANDERSON MELO TINÔCO DA SILVA

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 46
Disponibilização: 10/03/2023
Publicação: 10/03/2023

Edital 6 (0036430176)         SEI 0026.000139/2023-60 / pg. 1

Diretor Administrativo e Financeiro - SEAS

Documento assinado eletronicamente por BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO ,
Diretor(a), em 10/03/2023, às 12:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por LUCILENE CALDEIRA DE OLIVEIRA , Presidente, em
10/03/2023, às 12:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por ANDERSON MELO TINOCO DA SILVA , Diretor, em
10/03/2023, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0036430176 e o código CRC 44F12BBF.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0026.000139/2023-60 SEI nº 0036430176

Edital 6 (0036430176)         SEI 0026.000139/2023-60 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 6 (0036430176)